
平成３０年２月１５日 
会員各位 

もりかど産業支援機関ネットワーク 
守口門真商工会議所 

 
もりかど産業支援機関ネットワーク 施策説明会のご案内 

 
余寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当所事業運営に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、もりかど産業支援機関ネットワークでは、経済産業省平成２９年補正予算関連補助金の

募集開始に伴い、守口・門真の中小企業の皆様にご活用いただきたい補助金等について、近畿経

済産業局等の担当者を講師にお招きした説明会を開催いたします。説明会では、制度概要や申請

のポイントについてわかりやすく解説いただく予定となっておりますので、会員各位におかれま

しては、この機会に積極的なご参加をお願いいたします。 
 

記 
 
１．日 時  平成３０年３月２日（金）１４時３０分～１６時００分 
 
２．会 場  門真市保健福祉センター（門真市御堂町 14-1） ４階 視聴覚室 
       ※会場に駐車場はございますが、駐車可能台数に限りがあります。出来る限り公

共交通機関をご利用ください。満車の場合はお近くのコインパーキングをご利

用ください。 
 
３．主 催  もりかど産業支援機関ネットワーク 
       （守口門真商工会議所、守口市、門真市、門真市中小企業サポートセンター、金融機関 等） 

 
４．内 容 

（１）小規模事業者持続化補助金について 

ビジネスプランに基づいた経営を推進していくため、商工会・商工会議所と一体

となって経営計画を作成し、販路開拓に取り組む費用を支援する事業です。 
（２）ものづくり・商業・サービス経営力向上支援事業（ものづくり補助金）について 

革新的サービス開発・試作品開発・生産プロセスの改善を行うための設備投資等

を支援する事業です。 
（３）サービス等生産性向上 IT 導入支援事業について 

バックオフィス業務等の効率化や新たな顧客獲得等の付加価値向上（売上向上）

に資する IT の導入支援を行います。 
（４）中小企業等経営強化法に基づく経営力向上計画について 

人材育成、コスト管理等のマネジメントの向上や設備投資など、自社の経営力を

向上するために実施する計画で、認定された事業者は、税制や金融の支援等を受

けることができます。 
（５）その他 



５．定 員  １００名  

（定員に達した際にはお断りの連絡をさせていただきます。また、申し込み多数の場合は、各社

お一人に限定させていただく場合があります。） 

 
６．申込方法 以下の申込書に必要事項を記入し、２月２６日（月）までに下記へＦＡＸ又はメ

ールでお申し込みください。 
 
７．申込先 
       守口門真商工会議所 商工振興部 中小企業相談所（TEL:06-6909-3303） 

FAX：06-6909-3409  E-mail：soudan@mk-cci.jp 
                                          
 
守口門真商工会議所 
商工振興部 中小企業相談所 行                平成 30 年  月  日 
 

もりかど支援ネット施策勉強会 参加申込書 
 

事業所名                      
 

ご担当者名                     
 

連絡先ＴＥＬ                    
  

下記のとおり参加を申し込みいたします。 
所属・役職名 参加者氏名 

 
 

 

 
 

 

 

ＦＡＸ：０６－６９０９－３４０９ 


